
 

 1 / 3 

 

Vyhlášení výběrového řízení programu Erasmus+ pro studentské 

mobility - studijní pobyty a pracovní stáže - 

pro akademický rok 2025-2026 

Děkanát Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TU v Liberci vyhlašuje pro studenty FP TU v Liberci výběrové 

řízení na místa zahraničních studijních pobytů a zahraničních pracovních stáží v rámci programu Erasmus+ pro 

akademický rok 2025/2026. 

Veškeré informace o aktuální nabídce (ke dni vyhlášení výběrového řízení) zahraničních studijních pobytů 

vyplývajících z platných inter-institucionálních smluv (u pracovních stáží není inter-institucionální smlouva 

podmínkou) naleznete na stránkách https://erasmus.fp.tul.cz/studenti/studijni-pobyty  

Pravidla výběru studentů ve výběrovém řízení pro zahraniční studijní mobility a pro zahraniční pracovní stáže v akad. 
roce 2025/2026 v rámci programu ERASMUS+ jsou následující: 

O zahraniční mobilitu se může ucházet student, který: 

1. prokáže v dodaných podkladech znalost jazyka cílové země nebo vyučovacího jazyka na referenční úrovni min. B1 - B2; 

2. na mateřské fakultě před svým výjezdem na zahraniční mobilitu úspěšně uzavřel první ročník (Bc., Mgr. nebo NMgr.) studia a dosáhl hodnoty 35 kreditů pro 

splnění podmínek pro zapsání do dalšího ročníku, nebo nemá k datu návratu z mobility uzavřené studium; 

3. má jasnou představu o smyslu a cíli svého studijního pobytu; 

4. již byl na zahraniční mobilitě v rámci programu LLP Erasmus nebo Erasmus+, ale jeho pobyt na zahraniční mobilitě nepřesáhne v průběhu studovaného cyklu 

(Bc., Mgr. či NMgr.) dohromady 12 měsíců. Minimální doba, na kterou může student vyjet do zahraničí na studijní pobyt v rámci programu Erasmus+, jsou  

3 měsíce. Minimální doba výjezdu na zahraniční pracovní stáž jsou 2 měsíce. 

5. nesmí mít před výjezdem v IS STAG podruhé nesplněný předmět.  

Studenti jsou povinni se před výjezdem na zahraniční mobilitu dostavit na studijní oddělení FP ke kontrole splnění výše uvedených studijních povinností. 

Pro další informace viz „Kvalifikační podmínky programu Erasmus+ pro studijní pobyty“ a „Kvalifikační podmínky programu Erasmus+ pro praktické stáže“ na 

https://www.tul.cz/erasmus/dulezite-dokumenty/.   

https://erasmus.fp.tul.cz/studenti/studijni-pobyty
https://www.tul.cz/erasmus/dulezite-dokumenty/


 

 2 / 3 

 

 

Student podá přes  IS STAG do výběrového řízení elektronicky přihlášku, která obsahuje: 

1. Titulní stranu uvedenou větou: „Hlásím se do výběrového řízení programu Erasmus+ pro akademický rok 2025-2026“ a obsahující následující údaje: 

- jméno a příjmení žadatele; e-mail; aktuální ročník studia; studijní obor; vlastní výpočet studijního průměru v jednotlivých semestrech za dosavadní dobu studia; 

semestr, ve kterém žadatel plánuje vycestovat na zahraniční studijní/pracovní pobyt; u studijních pobytů max. 3 zahraniční školy v pořadí priorit (včetně uvedení 

preferovaných studijních oborů/fakult, pokud fakulta spolupracuje s partnerskou univerzitou ve více studijních oborech/s vícero fakultami); předměty, které 

plánuje žadatel na zahraniční univerzitě studovat včetně těch, za které je plánuje na TUL uznat 

2. strukturovaný životopis (v českém jazyce a v jazyce, ve kterém hodlá studovat na zahraniční instituci) včetně kontaktních údajů; 

3. motivační dopis v angličtině, němčině, španělštině nebo francouzštině v rozsahu max. 1 strany A4, který osvětlí motivy pro výjezd do zahraničí, představí časový 

harmonogram své mobility (ZS nebo LS) včetně výčtu stěžejních předmětů, které chce student v zahraničí studovat a za které předměty studované na TUL by je 

chtěl nechat uznat; 

4. certifikát/osvědčení/potvrzení o jazykové úrovni jazyka, který bude hlavním studijním jazykem na partnerské univerzitě. 

Přihláška bude zařazena do výběrového řízení, pokud bude doručena v termínu vyhlášeném pro doručení žádostí přes IS STAG.  

POSKYTNUTÍ STIPENDIA JE NENÁROKOVÉ. 

Zahraniční studenti FP TUL se mohou také ucházet o mobilitu v rámci programu Erasmus+. V případě, že pobírají 
stipendium od DZS, nebude jim toto stipendium o dobu výjezdu prodlouženo. 

Komise pro výběrové řízení je tvořena fakultním koordinátorem a katedrálními koordinátory programu Erasmus+ a/nebo vedoucím příslušné katedry FP TU v Liberci, dále pak 

proděkanem FP pro internacionalizaci. Při výběru studentů přiděluje komise každému z uchazečů bodové ohodnocení dle následujícího klíče: 

• argumentační kvalita motivačního dopisu, promyšlenost záměru (max. 20 bodů) 

• úroveň znalosti cílového cizího jazyka (max. 15 bodů) 

• dosavadní výsledky ve studiu a aktivita studenta (max. 10 bodů) 

• formální správnost doručených podkladů (max. 5 bodů) 

Součet všech získaných bodů určí pořadí uchazečů. Pokud bude vyšší počet studentů, ev. se studenti přihlásí po ukončení podání žádostí do výběrového řízení apod., budou stanoveni 

náhradníci. 

 

 

 



 

 3 / 3 

 

Přihláška bude zařazena do výběrového řízení, pokud bude doručena se všemi přílohami elektronicky přes 
STAG nejpozději do 15. 1. 2025, do 23:59 hod.  

 

O výsledku výběrového řízení budou vybraní kandidáti kontaktování emailem do 7. 2. 2025 

 Účinnost: od 14. 11. 2024.  

za správnost zodpovídá: Mgr. Júlia Jandejsková, Fakultní koordinátorka programu Erasmus+ pro studentské mobility 

This document was printed with the financial support of the European Commission within the framework of Erasmus+ Programme. 

 

 


